

SD/F24/ 45 /2021-22

June 17, 2021

<b>The Manager Listing Department The National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400 051</b>	<b>The Manager Department of Corporate Services BSE Limited Phiroze Jeejeebhoy Towers, Floor 25, Dalal Street, Mumbai – 400 001</b>
---	---

Re: Scrip Symbol: FEDERALBNK/Scrip Code: 500469

**Sub: Newspaper Advertisement – Disclosure under Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (“SEBI Listing Regulations”)**

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Part A Para A of SEBI Listing Regulations, we enclose the copies of newspaper advertisement published in Financial Express (English) and Deepika (Malayalam), in compliance with Ministry of Corporate Affairs Circular No. 02/2021 dated January 13, 2021 read with Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020, intimating that 90<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Bank will be held on Friday, July 09, 2021 at 11.00 am IST through Video Conferencing / Other Audio Visual Means.

The above information is also available on the website of the Bank, [www.federalbank.co.in](http://www.federalbank.co.in) under “Shareholder Information” Section.

Kindly take the information on record.

Thanking you,  
Yours faithfully,

**For The Federal Bank Limited**

**Samir P Rajdev  
Company Secretary**

**FEDERAL BANK**

YOUR PERFECT BANKING PARTNER

Federal Towers, P O Box No.103, Aluva, Kerala - 683 101, India.  
 Phone: 0484 - 2622263. E-mail: [secretarial@federalbank.co.in](mailto:secretarial@federalbank.co.in),  
 Website: [www.federalbank.co.in](http://www.federalbank.co.in), CIN: L65191KL1931PLC000368

**NOTICE OF THE 90TH ANNUAL GENERAL MEETING OF THE FEDERAL BANK LIMITED**

Notice is hereby given to all the Shareholders of The Federal Bank Limited (the Bank) that pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013 read with General Circular numbers 02/2021 dated January 13, 2021, 14/2020 dated April 08, 2020 and 17/2020 dated April 13, 2020 issued by Ministry of Corporate Affairs (MCA) and all other applicable laws and circulars issued by MCA and Securities and Exchange Board of India (SEBI) and considering the current situation of pandemic, the Bank will be conducting its Annual General Meeting (AGM) on July 09, 2021, Friday, at 11 a.m. IST through video conferencing ('VC') or other audio visual means ('OAVM'), without the physical presence of the members, at a common venue to transact the business that will be set forth in the Notice of 90th AGM.

**In compliance with the aforementioned circulars and SEBI circulars dated January 15, 2021 and May 12, 2020, only electronic copies of the Notice of the AGM along with the Annual Report for FY 2020-21 will be sent to all the shareholders whose email addresses are registered with the Bank/Registrar and Transfer Agent (RTA) and Depository Participant(s). Please note that shareholders who do not register their email addresses shall not be able to receive notice of AGM and Annual Report.** The notice of the 90th AGM and the Annual Report for the financial year 2020-21 will also be made available on the website of the Bank [www.federalbank.co.in](http://www.federalbank.co.in) under the 'Shareholder Information' section, websites of the Stock Exchanges i.e., BSE Limited [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com), National Stock Exchange of India Limited [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and on the NSDL website [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com). Shareholders will be able to attend and participate in the AGM only through VC / OAVM. The details for joining the AGM through VC / OAVM will be provided in the Notice of the AGM.

Bank requests all the shareholders who have not yet registered their email addresses with the Bank/ RTA/ Depository to register the same at the earliest by visiting <https://www.integratedindia.in/emailupdate.aspx>

The Bank is providing remote e-voting facility ('remote e-voting') to all its shareholders to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the AGM. Additionally, the Bank is providing the facility of voting through e-voting system during the AGM ('e-voting'). Detailed procedure for remote voting/ e-voting during the AGM will be provided in the Notice to the shareholders.

Shareholders may note that the Board of Directors in their meeting held on May 17, 2021 have recommended a final dividend of Rs 0.70 paise per share. The record date for the purpose of final dividend for FY 2021 is July 02, 2021. The final dividend once approved by the shareholders will be paid on July 13, 2021 electronically through various online transfer modes or through issue of dividend warrants.

Shareholders may note that the Income Tax Act, 1961 as amended by Finance Act, 2020 mandates that dividend paid or distributed by a company on or after April 01, 2020 shall be taxable in the hand of shareholders.

In case of any queries as regards to the registration process of email address, the shareholders may contact: Integrated Registry Management Services Private Limited (II Floor Kences Towers, No.1 Ramakrishna Street, North Usman Road, T Nagar, Chennai - 600017, Ph: 044-28140801, E-mail: [csdstd@integratedindia.in](mailto:csdstd@integratedindia.in) in case of physical holding or respective DP in case of demat holding.

By Order of  
Board of Directors  
For The Federal Bank Limited

Sd/-  
Samir P Rajdev  
Company Secretary

Place : Aluva, Kochi  
Date : June 17, 2021

# FEDERAL BANK

YOUR PERFECT BANKING PARTNER

Federal Towers, P O Box No.103, Aluva, Kerala - 683 101, India.  
Phone: 0484 - 2622263. E-mail: secretarial@federalbank.co.in.  
Website: www.federalbank.co.in, CIN: L65191KL1931PLC000368

## ദി ഫെഡറൽ ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡിന്റെ 90-ാമത് വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിനായുള്ള നോട്ടീസ്

ഫെഡറൽ ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡിന്റെ 90-ാമത് വാർഷിക പൊതു യോഗത്തിനായുള്ള നോട്ടീസിലെ ബിനേണുകൾ നടത്തുന്നതിനായി ബാങ്കിന്റെ വാർഷിക പൊതുയോഗം (എക്സിക്യൂട്ടീവ്) 2021 ജൂലൈ 09 വെള്ളിയാഴ്ച രാവിലെ 11 മണിക്ക് അംഗങ്ങളുടെ അതിക സാന്നിധ്യമില്ലാതെ വീഡിയോ കോൺഫറൻസിങ്ങ് (വിസി) വഴിയോ മറ്റ് വ്യത്യസ്ത രൂപം മധ്യമങ്ങൾ (ഐ.എ.വി.എം) വഴിയോ നടത്തുന്നതിന് ഫെഡറൽ ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡിന്റെ (ബാങ്ക്) എല്ലാ ഓഹരി ഉടമകൾക്കും ഇതിനാൽ നോട്ടീസ് നൽകുന്നു. കമ്പനി നിയമം 2013ന്റെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരവും കോർപ്പറേറ്റ് കാനൂൺ മന്ദിരം പുറപ്പെടുവിപ്പിച്ചിട്ടുള്ള 2021 ജനുവരി 13ലെ 02/2021 - എക്സിക്യൂട്ടീവ് നോട്ടീസിലെ 14/2020, എക്സിക്യൂട്ടീവ് 13ലെ 17/2020 എന്നീ നമ്പർ സർക്കുലറുകൾ പ്രകാരവും കോർപ്പറേറ്റ് അഫയേഴ്സ് മന്ദിരം വെബ്സൈറ്റ് ന് അന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ബോർഡ് ഓഫ് ഇന്ത്യയും (സെബി) പുറപ്പെടുവിപ്പിച്ചിട്ടുള്ള മറ്റ് ബന്ധകരമായ നിയമങ്ങളും സർക്കുലറുകളും നിലവിലെ ഹോമറി കണക്കിലെടുത്തതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ്.

മേൽ ന്യൂചിപ്പിച്ച സർക്കുലറുകളും സെബി 2020 മെയ് 12ന്യം 2021 ജനുവരി 15 ന്യം പുറപ്പെടുവിപ്പിച്ച സർക്കുലറും പാലിയൂട്ട് കോണ്ട് വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിനായുള്ള നോട്ടീസിന്റെയും അടങ്ങിയുള്ള 2020-21 സാമ്പത്തിക വർഷത്തക്കുള്ള വാർഷിക റിപ്പോർട്ടിന്റെയും ഇടകൂടാണിക്ക് കോർപ്പറേറ്റ് മാനുവലിൽക്കും എല്ലാ ഓഹരി ഉടമകൾക്കും അവർ ബാങ്ക്/ബിസിനസ്/ഡെപോസിറ്ററി പാർട്ടിസിപ്പന്റ് എന്നിവയുടെ പക്കൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഇമെയിലുകളിലേക്ക് അയക്കുക. അങ്ങനെയുള്ള ഇമെയിൽ വിലാസം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടില്ലാത്ത ഓഹരി ഉടമകൾക്ക് എക്സിക്യൂട്ടീവ് നോട്ടീസും 2020-21 സാമ്പത്തിക വർഷത്തക്കുള്ള വാർഷിക റിപ്പോർട്ടും ചങ്ങലയുണ്ടാകുന്നതായ വേദവായി ക്രമീകര്യം 90-ാമത് എക്സിക്യൂട്ടീവ് നോട്ടീസും 2020-21 സാമ്പത്തിക വർഷത്തക്കുള്ള വാർഷിക റിപ്പോർട്ടും ബാങ്കിന്റെ വെബ്സൈറ്റായ [www.federalbank.co.in](http://www.federalbank.co.in) ലെ ടൈം ഹെൻഡ്ലിംഗ് ഇൻഫർമേഷൻ എന്ന വിഭാഗം, എല്ലാമത് എക്സിക്യൂട്ടീവ് നോട്ടീസിലെ വെബ്സൈറ്റുകളായ ബിനേണിന്റെ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com), നെഷണൽ സ്റ്റോക്ക് എക്സ്ചേഞ്ചിന്റെ [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com), എൻഐസ് ഡി.ഐ.സി. വെബ് സൈറ്റായ [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) തുടങ്ങിയവയിൽ ചേർത്താണ് ഓഹരി ഉടമകൾക്ക് വിസി/ഐ.എ.വി.എം എന്നിവ വഴി മാനുവലിൽക്കും വാർഷിക പൊതു യോഗത്തിൽ പങ്കെടുക്കാനാവുക. വിസി/ഐ.എ.വി.എം എന്നിവയിൽ പങ്കെടുക്കാനുള്ള വിശദവിവരങ്ങൾ വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിനായുള്ള നോട്ടീസിൽ ലഭ്യമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

ബാങ്ക്/അക്സിക്യൂട്ടീവ്/ഡെപോസിറ്ററി എന്നിവയിൽ ഇനിയും ഇമെയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടില്ലാത്ത എല്ലാ ഓഹരി ഉടമകളും <https://www.integratedindia.in/emailupdatein.aspx> എന്ന ലിങ്ക് വഴി എന്തെങ്കിലും വേഗം അയച്ച രജിസ്റ്റർ ചെയ്യണമെന്ന് ബാങ്ക് അപേക്ഷിക്കുന്നു. വാർഷിക പൊതുയോഗം നോട്ടീസിലുള്ള എല്ലാ പ്രമേയങ്ങളിലും എല്ലാ ഓഹരി ഉടമകൾക്കും അങ്ങനെയുള്ള വേദവയ്ക്കും പങ്കെടുക്കാനാൻ ബാങ്ക് വിദ്യുത ഇ-വോട്ടിങ്ങ് (റീമോട്ട് ഇ-വോട്ടിങ്ങ്) എൻ്റെയ്ക്കുണ്ടാകുന്നതാണ് ഇതിനു പുറമെ വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിന്റെ ഇ-വോട്ടിങ്ങ് സംവിധാനം വഴി വോട്ട് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നാകരൂപം ബാങ്ക് എൻ്റെയ്ക്കുണ്ടാകുന്നതാണ്. വിദ്യുത ഇ-വോട്ടിങ്ങ് വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിന്റെയുള്ള ഇ-വോട്ടിങ്ങ് സംവിധാനം വിശദമായ നടപടി ക്രമങ്ങൾ ഓഹരി ഉടമകൾക്കുള്ള നോട്ടീസിൽ നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

മെയ് 17, 2021ന്യം നേൺ ഡെർഡ് യോഗത്തിൽ 0.70 പൈസ/ഓഹരി എന്ന നിരക്കിൽ ലാഭ വിഹിതം ബോർഡ് ശുപാർശ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. പ്രസ്തുത ലാഭവിഹിതം ചങ്ങലയുണ്ടാകുന്ന അർഹത കണക്കടയ്ക്കുന്നതിന് ജൂലൈ 02, 2021 എന്ന തീയതിക്ക് മുമ്പ് വോട്ടിങ്ങ് അടിസ്ഥാനത്തിലായിരിക്കും. ലാഭവിഹിതം നൽകുന്നതിനുള്ള ശുപാർശ ഓഹരി ഉടമകൾക്ക് അംഗീകരിച്ചാൽ, ജൂലൈ 13, 2021ന് വിവിധ ഇടകൂടാണിക്ക് തന്റെ നമ്പർ നീക്കം ചെയ്യുന്നതും വിവിധ നോട്ടീസുകൾ മൂലമെന്നും പ്രസ്തുത ലാഭവിഹിതം വിതരണം ചെയ്യുന്നതാണ്.

ഫിനാൻസ് അന്റ് 2020നാൽ അഗതി ചെയ്യപ്പെട്ട ഇൻ്റർനെഷണൽ അന്റ് 1961 ലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് ഒരു കമ്പനി എക്സിക്യൂട്ടീവ് 01, 2020ന്യം യോഗം വിത്തരണം ചെയ്യുന്ന ലാഭവിഹിതത്തിന്റെയ്ക്കൽ ഇൻ്റർനെഷണൽ നൽകുന്നതിന് ഓഹരി ഉടമകൾ ബാധ്യസ്ഥരായിരിക്കും.

ഇമെയിൽ വിലാസം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്ന പ്രക്രിയയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് എന്തെങ്കിലും സംശയങ്ങൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ അതിക രൂപത്തിലെ ഓഹരികൾ കൈവശമുള്ള ഓഹരി ഉടമകൾക്ക് ഇന്റ്റെഗ്രേറ്റഡ് അക്ടിവിറ്റി മാനേജ്മെന്റ് സർവ്വീസസ് ബ്രോഡ്കാസ്റ്റ് ബിനേണി ഓഫീസ്, കൺസെന്റർ ബോർഡ്, നമ്പർ 1, രാമകൃഷ്ണ സ്ട്രീറ്റ് നോർത്ത് ഇൻ്റർനാഷണൽ റോഡ്, ടി നഗർ, ചെന്നൈ - 600 017. ഫോൺ: 044-28140801, ഇമെയിൽ: [csdstd@integratedindia.in](mailto:csdstd@integratedindia.in) എന്ന വിഭാഗത്തിൽ ബന്ധപ്പെടുന്നതാണ്. വീഡോ കോൺഫറൻസ് കൈവശമുള്ളവർ അഭ്യൂഹം ഡെപോസിറ്ററി പാർട്ടിസിപ്പന്റ് നോട്ടീസിലെ ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്.

ബോർഡ് ഓഫ് ഡയറക്ടർസിന്റെ ഉത്തരവു പ്രകാരം ഫെഡറൽ ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡിനു വേണ്ടി

തീയതി: 2021 ജൂൺ 17  
സ്ഥലം: ആലുവ, കോട്ടി

ഒപ്പ്  
സമീർ പി രാജീവ്  
കമ്പനി മാനേജർ

E2108-445354